
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- provinciale staten op 4 februari 2004 
- fatale beslisdatum: 4 februari 2004 
 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Voorstel van het Presidium van provinciale staten 
Behandeld door mevrouw B.J. Wiarda, telefoonnummer (0592) 36 52 42 
 
 

 
 
 

   2004-104 

Wijziging samenstelling algemene ledenvergadering van het  
Interprovinciaal Overleg 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2004-104-1 

 

Inleiding

Bij brief van 24 december 2003 heeft de heer G.H. Reukema aan de voorzitter van provinciale staten 
(PS) meegedeeld, dat hij zijn lidmaatschap van PS van Drenthe moet opgeven in verband met het 
aanvaarden van een functie in een nieuwe werkkring, die hij onverenigbaar acht met het statenlid-
maatschap. 
De staten dienen derhalve een besluit te nemen over de vervanging van de heer G.H. Reukema in de 
algemene ledenvergadering van het Interprovinciaal Overleg (IPO). De fractie van het CDA draagt de 
heer H. Holman voor als vervanger van de heer G.H. Reukema. 
 

Advies 

In de plaats van de heer G.H. Reukema de heer H. Holman benoemen als lid van de algemene leden-
vergadering van het IPO. 
 

Argumenten  

1.1. In verband met het terugtreden van de heer G.H. Reukema en om de voortgang en continuï-
teit van de Drentse afvaardiging in de algemene ledenvergadering van het IPO te waarborgen 
is het raadzaam om in de vacature van de heer G.H. Reukema te voorzien.  

 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
De benoeming zal met onmiddellijke ingang worden geëffectueerd. 
 
Financiën 
N.v.t. 
 
Extern betrokkenen  
IPO. 
 
Communicatie  
Het IPO zal op de hoogte worden gebracht van de vervanging van de heer G.H. Reukema door de 
heer H. Holman. 
 
 
 
Assen, 19 januari 2004 
Kenmerk: 2004000695 
 
 
Presidium van provinciale staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
I.M. Rozema, griffier 
 
 
ab/coll. 



  2004-104-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van provinciale staten van Drenthe van 19 januari 2004,  
kenmerk 2004000695; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
in de plaats van de heer G.H. Reukema de heer H. Holman te benoemen als lid van de algemene 
ledenvergadering van het Interprovinciaal Overleg. 
 
 
 
 
Assen, 4 februari 2004 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
 , griffier , voorzitter 
 
ab/coll.




